
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO  
Ufficio Acquisti 

00143 Roma, Via Mario Carucci 71 – Telefono +39 0650246508 – Fax +39 0650242220 – e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 
             pec: dogane.amministrazione.acquisti@pce.agenziadogane.it 

 

Prot. n. 3074 /RI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL 

LAVORO 

 

UFFICIO ACQUISTI 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

 

 

Oggetto: concessione del servizio di ristorazione e distributori automatici di bevande calde/fredde e 

snack. CIG 7231005E15 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165  che reca norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

Visto l’articolo 23 quater del Decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito, con modificazioni, nella legge 7 

agosto 2012, n. 135, che ha disposto, tra l’altro, a far data dal 1° dicembre 2012 l’incorporazione 

dell’Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane, ora denominata Agenzia 

delle dogane e dei monopoli; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture” e 

ss.mm.ii; 

Visti il Regolamento di Amministrazione cosi come modificato dal Comitato di Gestione in data 6 luglio 

2017 e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 

del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” approvato con Delibera del Comitato di Gestione 

n.325 del 15/12/2016;  

Considerato che con determina prot. n. 23267/RI è stata autorizzata, ai sensi dell’art.60 del DLgs.50/2016 

così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n. 56, l’indizione di una gara a procedura aperta in ordine 

alla concessione del servizio di ristorazione aziendale, piccola ristorazione a portar via e servizio, 

installazione e gestione di distributori automatici di snack e bevande calde/fredde con aggiudicazione della 

migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it
mailto:dogane.amministrazione.acquisti@pce.agenziadogane.it


 

Visto che il punteggio finale, valevole ai fini dell’aggiudicazione, è determinato, per ciascun offerente, dalla 

sommatoria dei punteggi riportati nell’offerta tecnica con quelli dell’offerta economica a seguito di 

riparametrazione ; 

 

Visti i punteggi ottenuti dai concorrenti : 

 Elior Ristorazione SpA Soc.Coop. La Romana 

Offerta tecnica 76 69,78 

Offerta economica 23,15 24 

TOT. punti 99,15 93,78 

 

Vista la graduatoria di gara: 

  PUNTI 

1 Elior Ristorazione SpA 99,15 

2 Soc.Coop. La Romana 93,78 

 

TENUTO CONTO della proposta di aggiudicazione a favore della  Elior Ristorazione SpA che ha 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara risultano conformi alla vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

di aggiudicare l’affidamento per un periodo di 30 mesi della concessione del servizio di ristorazione 

aziendale, piccola ristorazione a portar via e servizio, installazione e gestione di distributori automatici di 

snack e bevande calde/fredde alla Elior Ristorazione SpA , come da proposta economica offerta in sede di 

gara. 

La presente aggiudicazione diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede 

di gara, così come previsto all’art. 32, comma 7, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Roma, 06 febbraio 2018 

 

 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

  

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli  
 


